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W odpowiedzi  na interpelację  złożoną na Sesji  Rady Miasta  Kalisza  w dniu 28 marca br.,
zawierającą  pytania  dotyczące  dostosowania  chodników  dla  potrzeb  osób  niepełnosprawnych,
uprzejmie wyjaśniam jak niżej.

Obowiązujące  „Standardy  dla  projektantów,  wykonawców  i  zarządców  infrastruktury  dla
pieszych” zostały przyjęte Zarządzeniem Prezydenta Miasta Kalisza Nr 132/2017 w dniu 24 lutego
2017 r. jednak Miasto Kalisz na długo przed wprowadzeniem tego dokumentu sukcesywnie i w miarę
posiadanych środków podejmowało  działania  związane  z  dostosowaniem istniejącej  infrastruktury
drogowej  do  potrzeb  osób niepełnosprawnych.  W ramach tych  działań  realizowano  umieszczanie
przed  przejściami  dla  pieszych  specjalnych  płyt  z  „wypustkami”  stanowiącymi  ostrzeżenie  przed
wejściem na jezdnię. Również w odniesieniu do sygnalizacji świetlnych na terenie Miasta Kalisza na
przejściach dla  pieszych umieszczane są sygnalizatory dźwiękowe stowarzyszone z sygnałami  dla
pieszych. Ponadto w celu likwidacji barier architektonicznych obniżane są chodniki w rejonie przejść
dla  pieszych.  Równocześnie  w związku z  przyjęciem ww.  „Standardów…”,  w ramach zlecanych
dokumentacji projektowych Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Kaliszu zamieszcza informacje  
o obowiązku uwzględnienia wymogów tego dokumentu w powstających opracowaniach. Aktualnie
projektowana  a  następnie  wykonywana  infrastruktura  spełniać  będzie  wymagania  określone  
w  „Standardach…”. Należy  jednak  mieć  na  uwadze,  że  pomimo  uwzględniania  we  wszystkich
realizowanych  aktualnie  inwestycjach  określonych  wymogów  dostosowywanie  istniejących
chodników do zapisów przyjętego dokumentu, to proces który będzie trwał w czasie. Miasto Kalisz
planuje w ramach wszystkich planowanych inwestycji drogowych konsekwentnie realizować zapisy
„Standardów…” w zakresie potrzeb osób niepełnosprawnych sukcesywnie likwidując bariery dla osób
niepełnosprawnych.




